各  位                                 平成 30 年５月 10 日

                     会社名

代表者名 取 締 役 社 長 後 藤 信 志

（コード番号 ６９９８  東証２部、福証）

問合せ先
取締役常務執行役員

経 営 戦 略 本 部 長
徳本 啓

（ＴＥＬ      ０９２－４１５－５５００）

ブラジル子会社設立に関するお知らせ

 当社は、本日（平成 30 年５月 10 日）開催の当社取締役会において、下記のとおりブラジルに子

会社を設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．設立の目的

当社は、ＮＴダイカッター製品のグローバル展開の一環として、中南米市場における拡販お

よび再研磨サービスを強化するため、ブラジルに子会社を設立することといたしました。

２．設立する子会社の概要

（１）社 名   Nippon Tungsten do Brasil Ltda (仮称)

（２）設 立 予 定 地   ブラジル連邦共和国サンパウロ州

（３）設 立 予 定 日   2018 年 8 月

（４）営業開始予定日    2019 年 7 月

（５）出 資 予 定 額   2,500 千 US ドル（約 275 百万円）

（６）出 資 比 率   当社 75％

Nippon Tungsten USA,INC.（当社米国完全子会社）25％

（７）主な事業の内容   ①ＮＴダイカッター関連製品の販売および再研磨サービスの提供

（８）あ あ   ②その他当社関連製品の販売およびサービスの提供

３．今後の業績に与える影響

当該子会社設立に伴う連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上